
 

 

 
 

 

 

 COMUNE DI STAZZEMA 
Medaglia d’Oro al Valor Militare 

Provincia di Lucca 

 
ORIGINALE 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

L’anno  2015 addì  ventotto del mese di  aprile alle ore  
16.00 nella Casa Comunale, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dal vigente Ordinamento delle Autonomie 
Locali e dallo Statuto Comunale, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 SI CERTIFICA  CHE 

La presente è stata  pubblicata 

all’Albo Pretorio al  N. Reg. 

______ Albo il giorno 

____________________ per 

rimanervi 15 giorni consecutivi, ai 

sensi del 1° comma dell’art. 124 

del D. Lgs. 267/2000. 

 

SI ATTESTA CHE 

Copia della presente deliberazione, 

contestualmente all’affissione 

all’Albo Pretorio 

 

 È stata data comunicazione ai 

Capigruppo Consiliari, ai 

sensi dell’art.125 del D. L.gs 

267/2000. 

 

Il Messo Comunale 

    (Enzo Marchetti) 

All’appello risultano presenti: 
 

   Presenti Assenti 

1 Verona Maurizio Sindaco X  

2 Pelagatti Egidio Vice Sindaco X  

3 Viviani Marco Assessore X  

4 Vincenti Serena Assessore X  

5 Lorenzoni Caterina Assessore  X 

6     

7     

Totale 4 1 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto  Segretario Comunale  
certifica che la presente 
deliberazione è: 
 

 Divenuta esecutiva il 
________________________  
per decorrenza del termine di 
10 giorni dalla sua 
pubblicazione all’albo pretorio 
ai sensi dell’ art. 134, comma 
34° del D. Lgs. 267/2000. 

 è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134 comma  4° 
del D.L.gs.267/2000. 

 
Stazzema  ____________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Canessa Luca 

 

   

             Assiste il Segretario Comunale Canessa Luca il 
quale provvede alla redazione del presente. 
             Accertato che gli intervenuti sono in numero legale, il 
Presidente dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 
deliberare sull’argomento indicato in oggetto, il cui verbale è 
letto, approvato e sottoscritto come di seguito: 

IL SINDACO 
  Verona Maurizio 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Canessa Luca 

 
 
 
 
 
 
 

 

Deliberazione: n°  69  in data  28/04/2015 
Oggetto:  Albo dei beneficiari di provvidenze di natura economica erogate 
nell'esercizio 2014. 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Visto l'art 12 della Legge n. 241 del 7/9/1990 e s.m.i laddove si prevede che "la concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere 

a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione ed alla pubblicazione da parte 

delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle 

modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi"; 

- Visto il Regolamento per la concessione dei contributi approvato dal Consiglio Comunale con atto 

Consiliare n. 19 del 11/04/1991 come modificato con atto consiliare n. 16 del 1992; 

- Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 73 del 30.11.2007, regolarmente esecutiva, avente ad 

oggetto: "Regolamento comunale per la concessione di benefici economici alle associazioni. Approvazione"; 

- Considerato che il D.P.R. 7 Aprile 2000, n. 118 agli articoli 1 e 2 dispone per le 

Amministrazioni pubbliche, compresi gli Enti locali, l'obbligo di istituire e di aggiornare annualmente l'albo 

dei soggetti, ivi comprese le persone fisiche, cui siano stati erogati in ogni esercizio finanziario contributi, 

sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico dei rispettivi bilanci; 

- Rilevato altresì che tali norme dispongono che le Amministrazioni pubbliche preposte alla tenuta dell'albo 

assicurino la massima facilità di accesso e pubblicità, oltre che provvedere all'informatizzazione dello stesso, 

consentendone l'accesso gratuito; 

- Vista la deliberazione del Garante per la protezione dei dati personali n. 17 del 19.04.2007 all'oggetto: 

"Linee guida in materia di trattamento di dati personali per finalità di pubblicazione e 

diffusione di atti e documenti di enti locali" ed in particolare il punto10.1. "Albo dei beneficiari di 

provvidenze di natura economica", con cui vengono dettate disposizioni esplicative circa i dati e le 

notizie da pubblicare, per contemperare i principi di pubblicità, trasparenza e comunicazione dell'attività 

della P.A., con quelli di tutela della riservatezza dei soggetti i cui dati vengono trattati, salvaguardando i 

principi di necessità con quelli di proporzionalità e non eccedenza; 

- Rilevato che i competenti uffici comunali hanno provveduto a trasmettere gli aggiornamenti all'albo 2014 

comprendenti i soggetti ai quali nel corso dell'anno 2014 sono stati assegnati contributi e benefici 

economici a carico del bilancio comunale, aggiornamenti predisposti sulla base delle risultanze delle 

scritture contabili; 

- Ritenuto quindi di approvare l'albo dei beneficiari relativo alla concessione di contributi a persone ed 

associazioni per l'anno 2014; 

- Preso atto che sulla proposta e stato espresso parere favorevole di regolarita tecnica in 

conformità al disposto dell'art. 49 del D.Lgs 267 del 18/8/2000 da parte del Responsabile del 

Servizio; 

Con voto unanime espresso in forma palese; 

DELIBERA 

1) Di approvare, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 118 del 07/04/2000, l'Albo dei 

Beneficiari di provvidenze di natura economica erogate nell'esercizio finanziario 201 4 a carico 

del bilancio del Comune di Stazzema che, allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A), ne 

forma parte integrante e sostanziale; 

2) Di predisporre la pubblicazione dello stesso all'albo pretorio on line nelle forme e per un tempo 

previsto dal regolamento di cui in premessa e dal D.P.R. 7/04/2000 n. 118, nel rispetto della 

normativa di tutela della privacy e al contempo degli obblighi di pubblicazione previsti dal D. lgs 

33/2013, in particolare cifrando i nominativi delle persone fisiche dirette beneficiarie di 



 

 

contributi, laddove vi siano da tutelare dati sensibili e dando atto che i l nome ed il cognome degli 

stessi sono riportati integralmente nell'Albo conservato agli atti d'ufficio; 

3) Di disporre, inoltre, la pubblicazione dell'Albo beneficiari di provvidenze di natura 

economica erogate nell'esercizio 2014 sul sito istituzionale del Comune di Stazzema; 

Successivamente, 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Con separata votazione unanime espressa in forma palese,  
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4) 
comma, del D.Lgs. n. 267/2000.- 



 

 

 
 
 

COMUNE DI STAZZEMA 

Medaglia d’Oro al Valor Militare 
PROVINCIA DI LUCCA 

 
 

PARERI DI COMPETENZA 

Pareri espressi ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 in ordine alla proposta di 
deliberazione: 
“Albo dei beneficiari di provvidenze di natura economica erogate nell'esercizio 2014.”. 

 

Parere in ordine alla Regolarità Tecnica: 
 

Il responsabile del servizio 
VISTO l’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n°267 
VISTA la proposta di deliberazione in oggetto, esprime, sulla stessa 
 

PARERE  FAVOREVOLE 
 

Per quanto attiene la regolarità tecnica. 
 
Stazzema, lì 28/04/2015 
 

IL RESPONSABILE DEL S ERVIZIO 
 Vannoni Ubaldo 

 
 

 
 

 
 
 


